
１　基礎情報 2025年8月1日現在

役員数 13 人 (都派遣職員 4 人 都退職者 0 人）

常勤役員数 1 人 (都派遣職員 1 人 都退職者 0 人）

非常勤役員数 12 人 (都派遣職員 3 人 都退職者 0 人）

109 人 (都派遣職員 3 人 都退職者 0 人）

8 人

22,951 千円

1,000 千円

4.4 ％

15,800 千円

6,151 千円

千円

千円 その他

再雇用・

非常勤職員数

(所管局) 生活文化局

公益財団法人東京都交響楽団

設立年月日

基本財産

都出資（出捐）額

都出資（出捐）比率

1965年2月1日

常勤職員数

その他資産

東京都台東区上野公園5-45 東京文化会館内

・交響楽を通じて都民の情操を豊かにするとともに、音楽芸術の普及向上を図り、首都の

文化発展に寄与すること。

　①　公開演奏事業（定期演奏会、プロムナードコンサート等）

　②　青少年のための演奏事業（Welcome! オーケストラ（音楽鑑賞教室）等）

　③　①・②以外の音楽芸術普及事業（室内楽、アウトリーチ等）

　④　その他楽団の運営目的を達成するために必要な事業

なし

所在地

団体の使命

事業概要

役

職

員

数

他の出資（出捐）

団体及び額

※団体の統合前に都が出資（出捐）した分も含む

団体

自主繰入

運用収入等繰入


