公益財団法人東京都交響楽団

(所管局) 生活文化局

1 基礎情報 2025年8月1日現在

1 生%[[] [
設立年月日			1965年2月1日				
所在地		在地	東京都台東区上野公園5-45 東京文化会館内				
団体の使命			・交響楽を通じて都民の情操を豊かにするとともに、音楽芸術の普及向上を図り、首都の 文化発展に寄与すること。				
事業概要			 ① 公開演奏事業(定期演奏会、プロムナードコンサート等) ② 青少年のための演奏事業(Welcome! オーケストラ(音楽鑑賞教室)等) ③ ①・②以外の音楽芸術普及事業(室内楽、アウトリーチ等) ④ その他楽団の運営目的を達成するために必要な事業 				
役職員数		役員数	13 人	(都派遣職員	4 人	都退職者	0 人)
		常勤役員数	1 人	(都派遣職員	1人	都退職者	0 人)
		非常勤役員数	12 人	(都派遣職員	3 人	都退職者	0 人)
	ri r	常勤職員数	109 人	(都派遣職員	3 人	都退職者	0 人)
	再雇用・ 非常勤職員数		8 人				
基本財産			22,951 千円				
都出資(出捐)額		(出捐)額	1,000 千円	※団体の統合前に都が出資(出捐)した分も含む			
都出資(出捐)比率		出捐)比率	4.4 %				
他の出資(出捐) 団体及び額			15,800 千円	自主繰入			
			6,151 千円	運用収入等繰入			
		及び額	千円				
			千円	その他	団体		
その他資産		他資産	なし				